
PROJEKT
ŠANce 2
je spolufinancován Evropskou unií.

Cílem projektu je přispět k zajištění rovného přístupu ke
kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání pro všechny děti.
CZ.02.02.XX/00/24_034/0009555

Více projektů podpořených Evropskou unií na www.mapaprojektu.cz

http://www.mapaprojektu.cz


 

  
OPJAK.cz 

MSMT.cz 

 

Název příjemce (školy) Základní škola nám. Curieových 

Číslo a název výzvy 02_24_034 Šablony pro MŠ a ZŠ II 

Registrační číslo projektu CZ.02.02.XX/00/24_034/0009555 

Název projektu ŠANce 2 

Realizace projektu 01.02.2025 – 31.01.2028; 36 měsíců 

Celkové náklady projektu 1 690 200,00 Kč 

 

Základní škola 
2.II/2 Dvojjazyčný asistent ZŠ 

 0,3 úvazku dvojjazyčného asistenta ZŠ na dobu 36 měsíců 

 Náklady 814 248,00 Kč 

Cílem této aktivity je poskytnout základní škole personální podporu dvojjazyčného 
asistenta pedagoga pro žáky s odlišným mateřským jazykem. 

 

2.II/4 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ 

DVPP v časové dotaci minimálně 8h (akreditované i neakreditované DVPP, 
mentoring, koučink, supervize, stáže ve firmách) 

 Náklady 558 912,00 Kč 

Cílem aktivity je podpořit profesní růst pracovníků ve vzdělávání ZŠ (včetně ostatních 
pracovníků ve vzdělávání) prostřednictvím vzdělávání. Vzdělávání může být 
realizováno prezenční nebo distanční formou (s výjimkou realizace stáží. V případě 
distanční formy se musí vždy jednat o realizaci vzdělávání online synchronní formou. 

 

 

 

Školní družina 
2.V/1 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK 

DVPP v časové dotaci minimálně 8h (akreditované i neakreditované DVPP, 
mentoring, koučink, supervize, stáže ve firmách) 

 Náklady 17 040,00 Kč 

Cílem aktivity je podpořit profesní růst pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK (včetně 
ostatních pracovníků ve vzdělávání) prostřednictvím vzdělávání. Vzdělávání může být 
realizováno prezenční nebo distanční formou (s výjimkou realizace stáží. V případě 
distanční formy se musí vždy jednat o realizaci vzdělávání online synchronní formou. 

 



 

 

  

 
OPJAK.cz 

MSMT.cz 

2.V/2 Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK 

Osobnostní a sociální rozvoj žáků 

 Náklady 300 000,00 Kč 

Cílem aktivity je osobnostní a sociální rozvoj účastníků zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK 
a jejich podpora v rozvoji znalostí a dovedností s využitím inovativních forem 
vzdělávání prostřednictvím netradičních vzdělávacích metod a strategií, které vedou 
účastníka k rozvoji kreativity, talentu a samostatnosti. Aktivita dále cílí i na snižování 
předčasných odchodů ze vzdělávání. Aktivitu je možné realizovat přímo ve vzdělávání 
a/nebo v rámci dalších hodin vzdělávání poskytovaných školským zařízením nad 
rámec běžného vzdělávání (např. letní školy apod.), a to některými z následujících 
aktivizujících forem vzdělávání: 

• projektové vzdělávání (ve škole / mimo školu); 

• tandemové vzdělávání; 

• vzdělávání s využitím nových technologií; 

• vrstevnické vzdělávání (peer programy); 

• mentoring; 

• zážitková pedagogika; 

• propojování formálního a neformálního vzdělávání.  

Aktivita je určena pro skupinu účastníků zájmového vzdělávání (velikost skupiny je v 
kompetenci ředitele školského zařízení). V této skupině bude vždy podpořen 
minimálně jeden účastník minimálním počtem 16 hodin inovativního vzdělávání 
během jednoho pololetí školního roku81 (aktivity mohou probíhat i během školních 
prázdnin). 

 


